
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33158 9Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2016

para atender às necessidades de toda a FUNDAÇÃO PROPAZ e 
demais unidades do órgão.
VALOR GLOBAL: R$ 202.005,00 (Duzentos e Dois Mil e Cinco 
Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 17/05/2015 à 16/05/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
14.244.1305.6677, Natureza da Despesa: 339030, Fonte:0101;
14.422.1422.8222, Natureza da Despeza: 339030, Fonte: 0101;
14.422.1422.8221, Natureza da Despeza: 339030, Fonte: 0101.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 10.520/2002 e n° 
8.666/93 e Decreto Estadual n° 876 de 29 de junho de 2004, 
Decreto Estadual n°877 de 31 de março de 2008, Decreto 
Estadual n° 878 de 31 de Março de 2008 e Decreto Estadual 
n° 2.069 de 20 de Fevereiro de 2006, e demais legislações 
aplicáveis.
CONTRATADO: NOSSA GRÁFICA EIRELI - EPP.
ENDEREÇO: Travessa do Chaco, n°1512, bairro de Pedreira, 
Belém/PA
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 979520

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 250 /2016 - DE 28 DE JUNHO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, Laudo médico nº 179733A/1 e CID nº 
S32.2 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora TELMA DO SOCORRO NUNES GALVAO, 
Id. Funcional nº 54191476 / 1 ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E 
FINANCAS - SEAD, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 11 de Junho de 2016 a 25 de Junho de 
2016. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 11 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 28 DE 
JUNHO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 979505

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 249 /2016 - DE 28 DE JUNHO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 179654A/1 e 
CID: Z76.3 de 20 de junho de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora DILZA NAZARE COLARES DE SOUZA, 
Id. Funcional nº 5757193 / 1 ocupante do cargo de PERITO 
MÉDICO, lo tada na COORDENADORIA DE PERÍCIA MÉDICA - 
COPM/DSO/SEAD, 12 (doze) dias de licença para acompanhar 
pessoa da família em tratamento de saúde no período de 06 de 
Junho de 2016 a 17 de Junho de 2016. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 06.06.2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM, 28 DE 
JUNHO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 979504

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 203 de 23 de junho de 2016
CONCEDER, a servidora DOMINGAS DO SOCORRO PEREIRA 
FONSECA, matrícula Nº 57215532/2, Técnico em Saúde, lotada 
na DAS/Gerência de Assistência Domiciliar, de acordo com o Art. 
98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para usufruto no período de 04/07 a 02/08/2016, 
devendo retornar ao serviço no dia 03/08/2016.    
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 04 de julho 
de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro              
Portaria nº 204 de 23 de junho de 2016
CONCEDER, ao servidor DOUGLAS SOUZA AZEVEDO, matrícula 
nº 5877121/4, Técnico de Enfermagem, lotado na DAS/
Central de Leitos, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para usufruto no 
período de 19/07 a 17/08/2016, devendo retornar ao serviço no 
dia 18/08/2016.    
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 19 de julho 
de 2016.              
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro              
Portaria nº 205 de 23 de junho de 2016
CONCEDER, a servidora ROSEANE DE CÁSSIA NUNES DE PINA, 
matrícula Nº 57232121/1, Assistente Administrativo, lotada na 
DAS/Sede/Coordenadoria de Gestão em Saúde, de acordo com 
o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, para usufruto no período de 11/07 a 10/08/2016, 
devendo retornar ao serviço no dia 11/08/2016.    
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 11 de julho 
de 2016.              
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro              

Protocolo 979303

ERRATA
.

- ERRATA de Portaria nº 210 de 24 de junho de 2016
*Onde se ler: Antônio Carlos do Nascimento, período 
concessivo: 18.07
a 16.08.2016
Leia-se: Antônio Carlos do Nascimento, período concessivo: 
11.07 a 09.08.2016
*Onde se ler: Jânio Rodrigues Vaz, Período concessivo: 04.07 
a 02.08.2016
Leia-se: Jânio Rodrigues Vaz, período concessivo: 18.07 a 
16.08.2016
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 979579

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 5º
Data da Assinatura: 25/06/2016.
Vigência: 25/06/2016 A 25/06/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   146
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: GEST-SAÚDE - GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE 
LTDA.
CNPJ nº. 10.847.115/0002-50. 
Endereço: na Rod. Dos Trabalhadores, Nº.194, Bairro: Quarenta 
horas, CEP:67.133-970, no
Município de  Ananindeua-Pa. 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 25/06/2016.
Vigência: 25/06/2016  A 25/06/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   147
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: AMEG ASSISTÊNCIA MÉDICA GERIÁTRICA S/S LTDA 
(NEOMED).
CNPJ nº. 00.798.052/0001-55.
Endereço: na Rua dos Mundurucus, Nº. 3100,  Bairro: Cremação, 
CEP: 66.040-033, no Município de Belém-PA. 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 25/06/2016.
Vigência: 25/06/2016 A 25/06/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   148
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: RELAB - REDE DE LABORATÓRIOS E SERVIÇOS 
LTDA-ME. 
CNPJ nº. 10.330.510/0001-80, 
Endereço: na Av. Barão do Rio Branco, Nº. 1791, Bairro: Centro, 
CEP:68.743-050, no Município
De Castanhal/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 25/06/2016.
Vigência: 25/06/2016 A 25/06/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato:   149
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: GEST-SAÚDE - GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE 
LTDA.
CNPJ nº. 10.847.115/0002-50.
Endereço: na Rod. Dos Trabalhadores, Nº.194, Bairro: Quarenta 
horas, CEP:67.133-970, no
Município de  Ananindeua-Pa.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 25/06/2016.
Vigência: 25/06/2016 A 25/06/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   150
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ROSENEYDE MARIA LIMA DA SILVA BRANDÃO.
CPF/MF  nº. 287.272.902-04.
Endereço: na Av. Barão do Rio Branco, Nº. 2089, Bairro: Centro, 
CEP:68.743-000,  no Município de Castanhal/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 979402

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 24/06/2016.
Vigência: 24/06/2016 A 24/06/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   045
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA SISNANDO LTDA-EPP.
CNPJ nº. 09.640.618/0001-90. 
Endereço: na Tv. Das mangueiras, Nº. 21, Qd-2,  Bairro: Centro, 
CEP:68.695-000, no Município de Tailândia/PA. 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________

Protocolo 979420

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 25/06/2016.
Vigência: 25/06/2016 A 25/06/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   025
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: INSTITUTO DE SAÚDE TADACHIMAGEM LTDA- ME.
CNPJ nº. 09.646.569/0001-01.
Endereço: na Tv. 09 de Janeiro, Nº. 1267, sala 01 a 10,  Bairro: 
São Brás, CEP:66.060-370, no Município de Belém/PA. 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________

Protocolo 979428


